Catalogo de

Pecads

RDDE 2600

Rocadeira Hidraulica Dupla Direita Ecolégica

st
lllll
l'l"ll e
L

>> BALDAN






*>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
RDDE 2600........cocververirierrerersirisssisissssssssisssssssssssssssssesssssassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnes 4
TADEIA RDDE 2600..........cocvevevsieieierrirsrsesisisissississssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 5
Sapata de Requlagem COMPIBTA.............c.cwceeeeeeeeeeereieereieieeeseeesstssesresesssvesessasesssssesass 6
Caixa Multiplicadora COMPIELQ............cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeieeeeteeeee e irere e ssstessese e ssesesase s 7
Caixa Multiplicadora Completa DirCitQ.............cceeeeverevreeeeeereeeeereieereirerseiresesessesessesessans 8
Tabela Caixa Multiplicadora Completa Direitq.............cveeeeeveevveeeeiveeeeieereireresesreseseesens 9
ENgate LIMitAdOr A8 AILUIQ............cooeeeeeeeeeereeeeieieeteeieseeeteesiesesrasesessesesssesssesesasesssesens 10
Protecdo de Corrente Dianteird COMPIELA .........c.ceeeeveveeeeereeeeeeieeeeeeeecresesesieessesesens 10
Protegdo de Corrente Dianteira Menor COMPIEta............ceeeeeveeeeevveeeeeeereirireieiveenannns 11
Protecdo Dianteira COMPIELQ...........cueeeeeeeeereererereeeeieeeeetetessetesessesessesssssessssesessasesssesens 11
RO DiaNteira COMPIBLA .........oveeeeeveeeeeeceeeceeeeteeeete e srst e ss et sss et sr e s e nasns 12
Roda de Profundidade COMPIELA ............c.eeeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteirse et e e sr e e 13
Roda de Profundidade Completa C/ROIGMENTO.............eveeeeerererererevevererisisissererererernns 14
Protecdo de Borracha Frontal MQUOr ............c.eceeeeveveeveeeeeeeieeeeereieeseiscvsssssssessssssessssesesans 15
Protecdo de Borracha Frontal MENOK ..............ccceeeeeeeveeeeerereeeeeeseeseirevessssssessesssssesesssns 15
AUCSIVOS ...vevevveisirieieisssisisisissssssssstststssesssssssssssssesssssassssssssssessassssssstassssssassssssesesssssnsnsns 16

INDICE NUMERICO ...covunresernsersserssesssesssesssesssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasass 17

RDDE03020L (Revisado: 09/2020) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

Opcional

83
62 ﬁ

« RDDE 2600

*Item 1-Vide pagina 6
*Item 2 - Vide pagina 7
*|tem 3 - Vide pagina 8
*tens 4 e 5 - Vide pagina 10
*tens 6 e 7 - Vide pagina 11
* [tem 8 - Vide pdgina 12
*Item 59 - Vide paginas 13 e 14 Os itens opcionais 62 e 63 substituem os itens 5 e 6,
*Itens 60 e 61 - Vide pagina 15 respectivamente.

RDDE03020L “




>> BALDAN

+ Tabela RDDE 2600

Catalogo de Pecas

30 | 5024010073-5
31 6020310454-8
32 1 6020010453-9
33 1 6020310940-0
341 6020310939-6
3516020310352-5
36 | 6020317443-0

RDDE03020L “

Arruela Lisa 88,5 x @20 x 2,00mm

Porca Sextavada M8 x 1,25 MA (L8 Ch.13mm Alt.6,5mm

Arruela Lisa M33 34,00 X §60,00 X 5,00MM

Parafuso Cab. Francesa M24 x 3,00 x 90mm (L8.8 RP (Bicromatizado) Especial

Parafuso cab. Sextavada M16 x 2,00 x 90mm CL8.8 RP(Bicromatizado) Especial

Parafuso cab. Sextavada M20 X 2,50 X 110mm CL8.8 RP(Bicromatizado)

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 MA CL8 CH.24mm ALT.16,00mm

E Codigo Descri¢ao do Produto ;g E Codigo Descri¢ao do Produto :g
*1 15522010067-6 | Sapata de Regulagem Completa 1 || 37 16020310936-1 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 150mm CL8.8 RP(Bicromatizado) 1
*2 15092010207-4 | Caixa Multiplicadora Completa 1 || 38 |6020311265-6 | Porca Sextavada M20 x 2,5 MA CL8 Ch.30mm Alt.16mm (Bicromatizado) 10
*315092010489-1 | Caixa Multiplicadora Completa Direita 1 || 39 16020010196-3 | Arruela de Pressdao M24 Média(Bicromatizado) 7
*4 15252010121-7 | Engate Limitador de Altura 1 || 40 |6020310457-2 | Porca Sextavada M24 x 3,00 MA CL8 Ch.36mm Alt.19mm (Bicromatizado) 3
*5 | 5464010627-4 | Protecdo de Corrente Dianteira Completa 2 || 41 16020010403-2 | Arruela de Pressao M20 (Bicromatizado) 10
*6 | 5464010626-6 | Protecdo de Corrente Lateral Completa 1 || 42 |6020317425-2 | Parafuso Cab. Sextavada M20 x 2,50 x 50mm CL 8.8 RP (Bicromatizado) 1
*7 | 5464010104-3 | Protecdo Dianteira Completa (RDDE) 1 || 43 16020310595-1 | Pino Cabeca Fran. de @1”x 105mm 1
*8 15498010277-0 | Roda Dianteira Completa 1 || 44 16020390293-2 | Trava com Argola 85,75 x 40mm 3
9 |5092010599-5 | Caixa de Protecao das Facas 1 || 45 |5558010286-6 | Trava do Redutor 2
10 |5136018718-0 | Chapa Auxiliar 1 || 46 1 6020010124-6 | Arruela de Pressdo M16 (Bicromatizado) 4
11 | 5464010060-8 | Protecdo Direita 1 || 47 160200159864 | Arruela Lisa M20 (@21 x 337 x 3mm) (Zincado Branco)Norma DIN 125 8
12 | 5464010062-4 | Protecao Central 2 || 486020310299-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15mm CL8.8 RT(Bicromatizado) 5
13 | 5464010063-2 | Protecao Esquerda T || 49 1 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média (Bicromatizada) 24
14 1 5368010141-4 | Mancal de Fixacao das Facas ¢/ Limpador 2 || 50 | 6020010443-1 | Arruela Lisa M10 @10,50X@30,00X2,50mm(Zincado Branco)(DIN 9021) 16
15 | 5040010203-9 | Barra Porta Facas Intermedidrio 2 || 51 |6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (L8.8 RT(Bicromatizado) 1
16 | 5040140015-7 | Barra Porta Facas Superior 1 || 52 16020310822-5 | Porca Sextavada M10x 1,5 MA CL8 Ch.177mm Alt.8mm 19
17 | 4625265419-4 | Faca Auxiliar S/Corte 2 || 53 6020310338-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta M24 X 3,00 MA CL8 CH.36mm ALT 28,00mm 4
18 | 46252654186 | Faca 530 x 100 x 12mm (Corte Simples) 4 || 54 | 6020310810-1| Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Baixa @1.1/4” 12F UNF Ch.1.3/4” Alt.25mm 2
19 | 5040140016-5 | Barra Porta Facas Inferior 2 || 55 | 6020310935-3 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 90mm CL8.8 RP(Bicromatizado) 2
20 | 5040010206-3 | Barra Porta Faca Superior 1 || 56 |6020310660-5 | Pino Cabega Francesa @28 x 105mm. 2
21 | 5530011137-7 | Suporte estabilizador 1 || 57 |6020010450-4 | Arruela Lisa M30 @31,00 X 356,00 X 4,00mm 2
22 | 5084010274-0 Cabecalho do Engate Completo 1 || 58 |6020050194-5 | Cardan Agricola CC5027/1PE (AEMCO) 1
23 15332010078-6 | Jumelo de Engate 1 || 59 | 6020317475-9 | Parafuso Bab.Sextavada M10 x 1,50 x 30mm (l.8.8 Rt 8
24 | 5464010625-8 | Protecdo Completa da Caixa Multiplicadora 1 || 60 | 5080020735-2 | Bucha@10,5x 31,75 x 10mm 8
25 160200507943 | Cardan CRAR 353 TR X 353 PIX 370 TB C/CP 1 Opcional
26 | 5136012024-8 | Chapa de 370 x 220 x 2,00 mm 1 |*61] 5498010265-6 Roda de Profundidade Completa 2
27 16020110132-0 | Flange Guia Barra Porta Faca 2 ||%*61| 5498010275-3 | Roda de Profundidade Completa C/Rolamento 2
28 1 5136012028-0 | Chapa de 370 x 220 x 2 mm 1 ||*62| 5464010630-4 | Protecdo de Borracha Frontal Maior 2
29 | 60200100045 | Arruela de Pressao M8 (Bicromatizado) 8 || *63| 54640106290 | Protecdo de Borracha Frontal Menor 1

8

8

2

4

4

9

4




Catalogo de Pecas >> BALDAN

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

« Sapata de Regulagem Completa8

3. 6.

5522010066-8 | Sapata de Regulagem

5040010975-0 | Barra de 4”x 3/8”x 952mm

6010601016-4 | Chapa Estriada Menor

5024010068-9 | Arruela Lisa @13,3 x @35,5 x 3,00mm

6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 (Bicromatizado)

6020310754-7 | Porca Sextavada de 1/2” 12F W Gr5 CH. 7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
6020310818-7 | Porca Sextavada M16 x 2,0 MA CL8 Ch.24mm Alt.13mm

6020310232-4 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 1.3/4” 12F GR2 RP(Bicromatizado)
6020310938-8 | Parafuso Cab. Francesa M16 x 2,00 x 60mm CL8.8 RP (Bicromatizado)

O 00 N O L1 AW N =

wwwwwwww_\d'rodos

=
o

RDDE03020L n



*>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Caixa Multiplicadora Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5112050007-8 | Carcaca do Multiplicador

5140010001-6 | Chaveta Q3/8”X 44mm

5232010756-3 | Eixo de Entrada

5464010229-5 | Protetor de Feltro @11 X 10mm

5492010018-2 | Respiro de Oleo Completo

5538010037-0 | Tampa Inferior do Redutor

5538010050-8 | Tampa Superior do Redutor

5538010402-3 | Tampa Dianteira

5538010403-1 | Tampa Traseira

5558180003-6 | Trava da Catraca de 1/2”X 32mm

6020010268-4 | Anel de Retencéo E-40 G501-040-01

6020010275-7 | Anel de Retengao E-60 G501-060-01

6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

6020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial (Bicromatizado)
6020030130-0 | Bujao Preto 1/2"BSP

6020050213-5 | Coroa/Pinhdo 15X15 4.3018-1019/20

6020190102-5 | Junta de Papel @90 X @130 X 1/64”

6020190111-4 | Junta de Papel @128 X @170 X 1/64”"

6020310996-5 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16" X 1.1/4” 20F UNF1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350193-8 | Rolamento K-2720 / K-2780 (Capa E Cone)

6020350195-4 | Rolamento 368A/362A (Cone/Capa)

6020350255-1 | Retentor 35,00 X @47,00 X 10,00mm (Arca 5062 Brg / Sabo 00520 Br)
6020350263-2 | Retentor #50,00 X @81,00 X 12,00mm (Arca 6010 Brg / Sabo 05192 Brg)
5024010190-1 | Arruela Lisa de §46,35 X @60 X 12,00mm(Especial)

5024010204-5 | Arruela Lisa de #36,6 X @45 X 3,00mm

5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - BSPT(Gas)

5081010011-4 | Bujéo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - BSPT(Gas) (/Furo de @#3,18mm

629
21, e £}

O 00 N O L1 BAW N =

NN N DN N N NN NDN 22 3O @ @3 a3 a3 ca o
O 00 NN O L1 B W N - ©O VOV 0 N OV UL B W N = O
S m a NS o s S NS R o o o DA S o W oo o oo o | Todos

w
o

RDDE03020L



Catalogo de Pecas

« Caixa Multiplicadora Completa Direita

RDDE03020L

>> BALDAN



*>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela Caixa Multiplicadora Completa Direita

Codigo Descri¢ao do Produto E Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5112050003-5 | Carcaca da Caixa Multiplicadora

6020350032-0 | Rolamento de Rolo Conico 30209

6020350194-6 | Rolamento de Rolo Conico K-25590/ K-25523

6020350056-7 | Rolamento de Rolo Conico 32210

6020310996-5 | Parafuso Cab. Sextavada @7/16” x 1.1/4” 20F UNF 1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020310051-8 | Parafuso Cab. Sextavada @1/2”x 1.1/4” 12F W GR5 RT(Bicromatizado)
5024010187-1| Arruela Lisa de #45.6 x @58 x 3mm

5024010190-1 | Arruela Especial de #46.35 x @60 x 11.70mm

6020010470-9 | Arruela MB - 08

6020010294-3 | Anel de Retencao E-050 G-501-050-01

6020010275-7 | Anel de Retengéo E-060 G-501-060-01

5088020001-9 | Cabegote

5081010011-4 | Bujéo Cab. Sextavada 3/4”- #3/8” - 19FPP - BSPT (Gas) C/ Furo de @3,18mm
5081010007-6 | Bujdo Cab. Sextavada 3/4”- @#3/8" - 19FPP - BSPT (Gas)

6020030130-0 | Bujdo de R.1/2” NPT Galvanizado

5456030002-9 | Porca Cilindrica M40 x 1.5 (/ Entalhe

6020250276-0 | Mola Helicoidal de Compressao de @30 x 4,8 x 0.50mm

5558180003-6 | Trava da Catraca de 1/2”x 32mm

5492010018-2 | Respiro de Oleo Completo SCS

6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

6020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial(Bicromatizado)

6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

5530011865-7 | Suporte de Fixacao Esquerdo

5530011864-9 | Suporte de Fixagao Direito

5530011862-2 | Suporte de Fixacao Direito

5530011863-0 | Suporte de Fixacao Esquerdo

6020058892-7 | Chaveta de Q3/8" x 44mm

5464010229-5 | Protetor de Feltro de @11 x 10mm

6020190102-5 | Junta de Papel de @90 x @130 x 1/64”

6020190112-2 | Junta de Papel @130 x @177 x 1/64”

6020312020-9 | Parafuso Cab. Sextavada @5/16" x 3/4” 18F UNC 1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020190115-7 | Junta de Papel @170 x 3210 x 1/64"

6020190106-8 | Junta de Papel @102 x @133 x 1/64”

6020190100-9 | Junta de Papel @80 x @125 x 1/64"

6020350263-2 | Retentor 350,00 X @81,00 X 12,00mm (Arca 6010 BRG / Sab6 05192 BRG)
36 | 6020312019-5 | Parafuso Cab. Sextavada @5/16”x 7/8” 18F UNC 1A GR5 RT

RDDE03020L n

37 | 6020350066-4 | Rolamento de Rolo Conico 30208

38 | 6020050211-9 | Pinhao e Coroa completa

39 |5232010903-5 | Eixo de Entrada RD 2700 D

40 | 5538010049-4 | Tampa Traseira

41 |5538010038-9 | Tampa Dianteira

42 | 5538010009-5 | Tampa do Cabegote da Caixa Redutora

43 | 5538010040-0 | Tampa Superior da Caixa Redutora

44 |5538010037-0 | Tampa Inferior do Redutor

45 | 6020350230-6 | Retentor @35,50 X 358,20 X 13,00mm (Arca 6128 BRG / Sab6 01004 BRAG)
46 | 60203502640 | Retentor @45,00 X 62,00 X 10,00mm (Arca 5078 BRG / Sab6 00063 BRG)
47 16020310026-7 | Parafuso Cab. Sextavada @3/8” x 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT (Bicromatizado)
48 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

O 0 N O LB W N =

_ o
- o

_h_p_n_\_\_n_n_\d_nd_-'rodos

—_
N

w W W ww w NN NN NN NNDNDND S = @ -
v B W N =2 © OV N L & WN = ©O VW O N 1 B W

4;_|d_\og_;;_\_._._\_\_._n_\oxzoo_\wo\y\:_\_\_n_n_\_\_nN_nc\:'JNN_\_.Todos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

« Engate Limitador de Altura

5252010009-1 | Engate Limitador de Altura

5192010052-3 | Corrente Direita do Cabecalho C/13 Elos
5192010053-1 | Corrente Esquerda do Cabecalho (/13 Elos
5530080033-4 | Suporte “U” do Engate

6020311237-0 | Pino Cab.Francesa @11,2 X 422mm
6020310866-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 140mm

5024010039-5 | Arruela Lisa de 026,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)
6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 4,5 X 80mm (455)

_J>_\_|_|.J;N_ndd'rodos

O 00 N O LB W=

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5136018714-8 | Chapa das Protecdes Traseiras Laterais 1115mm

6020058091-8 | Corrente do Protetor(04 Elos)

50400109777 | Barra Redonda 3/8”x 1115mm

6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média (Bicromatizada)

6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (L8.8 RT(Bicromatizado)
6020310822-5 | Porca Sextavada M10 x 1,5 MA CL8 Ch.17mm Alt.8mm

6020050101-5 | ContraPino 1/8” X 1” (Zincado Branco)

6020010443-1 | Arruela Lisa M10 §10,50X@30,00X2,50mm(Zincado Branco)(DIN9021)

mmmmm_ngd'l‘odos

0 N O LA W N =

RDDE03020L n



*>> BALDAN Catalogo de Pecas

Codigo Descricao do Produto

« Protecao de Corrente Dianteira Menor Completa

Item

5136018713-0 | Chapa da Protecdo Frontal Lateral 320mm

6020058091-8 | Corrente do Protetor(04 Elos)

5040010976-9 | Barra Redonda 3/8”x 320mm

6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média (Bicromatizada)

6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm CL8.8 RT(Bicromatizado)
6020310822-5 | Porca Sextavada M10 x 1,5 MA CL8 Ch.17mm Alt.8mm

6020050101-5 | ContraPino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

6020010443-1 | Arruela Lisa M10 @10,50X@30,00X2,50mm(Zincado Branco)(DIN 9021)

NN N NN = o — | Todos

0 N O LA W N =

Item

Codigo Descricao do Produto

5136011981-9 | Chapa de Protecdo Dianteira da Caixa

5080020484-1 | Bucha de 313,1x@31,5x 12,5mm

6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média (Bicromatizado)

6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média (Bicromatizado)

6020317544-5 | Parafuso Cab. Francesa M10 X 1,50 X 30mm CI.8.8 RT (Bicromatizado)
6020310441-6 | Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 45mm (. 8.8 RT
6020310847-0 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 MA CL8 CH.19mm
6020310822-5 | Porca Sextavada de M10 X 1,50 MA (L8 CH.177mm

_\_._._\_\_._n_\'rodos

00 N OB W N =

RDDE03020L n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Roda Dianteira Completa

Item

Codigo Descricao do Produto

5096010011-2 | Calota Protetora do Eixo

5136060170-0 | Chapa de Trava da Roda

5232012019-5 | Eixo da Roda

5392010002-0 | Manipulo 5/8”

5530011135-0 | Suporte da Roda de Profundidade.

5566010118-6 | Varao de @#3/4”X 273mm

6020010196-3 | Arruela de Pressao M24 Média(Bicromatizad0)

6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.19,00mm (Bicromatizado)
6020310501-3 | Pino Eldstico Pesado @5 X 32mm (Seeger Reno 701.140)

6020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16" Alt.19,50mm (Zincado Branco)
6020312002-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 18F UNF1A GRS RT Especial (Bicromatizado)
6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

5024010007-7 | Arruela Lisa de ©20,3 X @46,5 X 4,75mm

5498010279-6 | Roda de Profundidade de Atrito

5080010311-5 | Bucha de Bronze

5468010278-8 | Roda de Profundidade de Atrito

O 0 N O 1AW N =

i Y
N O L BAW N =2 O

_._\_\_._.NN_.N_\NN_._\_\_.NNTodos

—_
©o

RDDE03020L n



*>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Roda de Profundidade Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5096010011-2 | Calota Protetora do Eixo

5136060170-0 | Chapa de Trava da Roda

5232011996-0 | Eixo da Roda

53260117846 | Haste da Roda de Profundidade

5530016331-8 | Suporte da Roda de Profundidade

6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Media(Bicromatizado)

6020010196-3 | Arruela de Pressao M24 Media(Bicromatizad0)

6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2” (Zincado Branco)

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BsSP-28F

6020310308-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 180mm (8.8 Rp(Bicromatizado)
6020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.19,00mm (Bicromatizado)
6020310781-4 | Porca Sextavada Castelo M36 X 3,00 Mb CI8 Ch.55mm Alt.29,00mm S/Coroa (Bicromatizado)
6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
6020311210-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado)

5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

5498010260-5 | Roda de Profundidade de Atrito

5080010311-5 | Bucha de Bronze

5498010254-0 | Roda de Profundidade de Atrito

O 00 N O L1 BAW N =

_.ii_._.ii_._.
0 N O L1 A W N = O
S~ A o N W= oo N s oGt = o = o | Todos

—_
=]

RDDE03020L n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Roda de Profundidade Completa C/Rolamento

Iltem

C6digo Descricao do Produto

5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

5498010187-0 | Roda Montada Com Suporte

5024010039-5 | Arruela Lisa de 026,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

5096020002-8 | Calota (/Sextavado da Roda de Profundidade

6020350062-1 | Rolamento 32206

6020350306-0 | Retentor 340,00 X 362,00 X 11,50mm (Arca 5071 Brg / Sabo 01109 Brg)
6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

60203108004 | Porca Sextavada Castelo 1" 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)
6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado)

6020311210-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm (I8.8 RT(Bicromatizado)
6020310308-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 180mm (I8.8 RP(Bicromatizado)
5530016332-6 | Suporte da Roda de Profundidade

6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta BSP-28F

6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta BSP-28F

5136060170-0 | Chapa de Trava da Roda

6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)
5498010188-9 | Roda Montada

6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado)

55300149420 | Suporte da Roda de Profundidade

6020350868-1| Rolamento de Rolo Conico 32006Xj (Nsk)

5096010011-2 | Calota Protetora do Eixo

5498010186-2 | Roda de Profundidade de Atrito(Rolamento)

6020310336-3 | Porca KM5 M25 X 1,5mm

5232011447-0 | Eixo da Roda

6020015919-8 | Arruela de Trava MB5 @25mm

5024010614-8 | Arruela de Feltro @34 X @55 X 10mm

5024010333-5| Arruela Lisa de @30,5 X 3#1.1/2”X 1,00mm

5024010616-4 | Arruela de Feltro 329 X @55 X 10mm

6020010259-5 | Anel de Retengdo E-29 G501-029-01 1,5mm Especial

O 00 N O AW N =

_ —m ma m a a —a
a1 AW N = O

’

N N = =
- O WO o

\
NN
w N

[\

r~ |
NONNNN
© N o v &~

N
O
S m o a o A N S NN SN S NN S S S S NG W s s s N = = = S Todos

w
o

18

RDDE03020L n



*>> BALDAN

» Protecao de Borracha Frontal Maior

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descricao do Produto

S N B W N =

5040010219-5
5464010065-9
6020317461-9
6020010443-1
6020010394-0
6020310822-5

Barra de 1.1/4"x 1/4"x 1120mm

Protecao de Borracha

Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 35mm CL8.8 RT(Bicromatizado)
Arruela Lisa M10 310,50X@30,00X2,50mm(Zincado Branco)(DIN 9021)
Arruela de Pressao M10 Média (Bicromatizada)

Porca Sextavada M10 x 1,5 MA CL8 Ch.17mm Alt.8mm

oo = — | Todos

RDDE03020L

Item

Codigo

Descrigao do Produto

S B W N =

5040010978-5
5464010628-2
6020317461-9
6020010443-1
6020010394-0
6020310822-5

Barrade 1.1/4”x 1/4”x 325mm

Protecdo de Borracha Frontal Menor

Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 35mm CL8.8 RT(Bicromatizado)
Arruela Lisa M10 310,50X@30,00X2,50mm(Zincado Branco)(DIN 9021)
Arruela de Pressao M10 Média (Bicromatizada)

Porca Sextavada M10 x 1,5 MA CL8 Ch.177mm Alt.8mm

N~ oo~ = = Todos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Adesivos

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

6020070965-1 | Decalque RDDE 2600 ( 1160 x 140 )

6020071078-1 | Decalque BALDAN (690 x 140mm )

5206010102-7 | Decalque de Adverténcia das Rocadeiras

6020070817-5 | Decalque de Adverténcia da Rocadeira (Port./ Inglés / Espanhol)
6020070597-4 | Decalque p/ Evitar que as Facas se Choquem

6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar ( 158 x 195mm )
6020070894-9 | Decalque Atencdo“ Cardan Rotativo” (40 x 120mm)
5206010026-8 | Decalque Verificar Nivel de Oleo( Rocadeira)

_\w_l_lﬂ_lNdTodos

0 N O L1 AW N =

Ah ATENCAO A

FRESE T

RODE2E00 > »>BALDAN | >D BALDAN

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4

PARA EVITAR QUE AS
FACAS SE CHOQUEM

- Antes do mantar o earcan
IO, GUAEVE 3 POtk g
I mpcata ot wlan dinven s
s g s
em pelagas aa suirs, eentenme
il ons linda,

4 WARNING | A ATENCION = ‘
4\ ATENCAO | f) CAUTION | 4\ ATENCION

TO AVOID BLADES | PARAEVITAR QUE LAS
CONTACT

4 ;I " A ATENCAO
VERIFICAR NIVEL DO OLEQ CHECK THE (iL VERSICAR ELL MWVEL DEL
EVERYWEEK THE MANLIFATURE

CUCHILLAS 5E CHOQUEN LUERIFIQUE O LUEBRICATE LUBRIQUE EL
Pt b it | e i ) e IMPLEMENTC THE EHGINE EQUIFD ¥ APRIETE -
S EAPERTES OS5 AND TIGHTEN LOE TORNILLOS EMAMAL ACE] MARAL ME
A T e PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE A WARNING | A ATENCION q_:o Rﬁmm RECCMVENDS 0L mﬁ%nmﬁ [
ey i i Bl SMENIE RCNis S iae: Ao | BEW 140 API GL5 MIL-1 Z105D SAE J30 SEW 140 AFI GLE MIL-L 21050 BAE J30 85W 140 APl GLE MIL-L 21050 BAE J30 |
P o T =
Item 5 Item 6 Item 7 Item 8

RDDE03020L m



*>> BALDAN Catalogo de Pegas

» indice Numérico

Cédigo | Pagina| Item Cédigo | Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Coédigo  |Pagina| Item Cédigo | Pagina| Item

4625265418-6| 5 18 | 5136018716-4 5 12 |5530011864-9| 9 24 |6020010410-5| 11 4 16020310457-2| 5 40 |6020350056-7 | 9 4
4625265419-4| 5 17 |5136018717-2, 5 13 |5530011865-7 | 9 23 | 6020010412-1| 12 12 16020310457-2 12 6 | 6020350066-4 9 37
5024010007-7 | 12 13 |5136018718-0 5 10 | 5530017732-7| 13 2 |6020010443-1| 5 50 |6020310457-2| 13 14 16020350193-8, 7 23
5024010039-5| 10 7 |5136060170-0 12 3 15530017820-0 | 13 3 |6020010443-1 10 8 16020310501-3| 12 9 |6020350194-6, 9 3
5024010068-9| 6 4 |5136060170-0 13 11 | 5530080033-4| 10 4 160200104431 11 8 16020310595-1, 5 43 16020350195-4| 7 24
5024010073-5| 5 30 |5740010001-6| 7 2 |5538010009-5| 9 42 |6020010443-1| 14 4 16020310660-5| 5 56 |6020350230-6| 9 45
5024010187-1| 9 7 15192010052-3 10 2 |5538010037-0| 7 6 16020010443-1 14 4 16020310746-6| 11 8 16020350255-1 7 25
5024010190-1| 7 27 |5192010053-1| 10 3 |5538010037-0| 9 44 | 6020010456-3 | 13 9 16020310754-7| 6 7 |6020350263-2| 7 26
5024010190-1| 9 8 |5206010026-8 15 8 15538010038-9| 9 41 16020010470-9| 9 9 |6020310761-0 12 5 160203502632, 9 35
5024010192-8| 5 57 |5206010102-7| 15 3 |5538010040-0| 9 43 |6020015986-4| 5 47 |6020310781-4| 13 15 |6020350264-0) 9 46
5024010204-5| 7 28 |5232010756-3| 7 3 |5538010049-4| 9 40 |6020030130-0| 7 16 |6020310809-8 | 11 7 160203902932, 5 44
5024010298-3 | 13 16 |5232010903-5| 9 39 |5538010050-8 | 7 7 16020030130-0, 9 15 16020310810-1, 5 54 |6020390301-7| 10 8
5024010334-3| 5 32 |5232012297-0| 13 5 15538010402-3| 7 8 16020030851-7 | 13 19 |6020310818-7| 6 8 16020390308-4 10 9
5024010805-1 12 4 15232012323-2| 12 15 |5538010403-1| 7 9 16020050101-5| 10 7 16020310818-7 13 7 16020390308-4| 12 10
5024010805-1| 13 12 |5252010009-1, 10 1 |5558010286-6| 5 45 16020050101-5| 11 7 160203108225, 5 52
5040010203-9| 5 15 |5252010121-7| 5 *4 15558180003-6| 7 10 |6020050118-0 13 8 16020310822-5 10 6
5040010206-3| 5 20 |5332010078-6| 5 23 | 5558180003-6| 9 18 16020050194-5, 5 58 16020310822-5| 11 6
5040010219-5| 14 1 |5368010141-4| 5 14 |5566010118-6 | 12 16 | 6020050211-9| 9 38 |6020310822-5| 14 6
5040010975-0| 6 2 |5392010002-0 12 8 160106010164 6 3 ]6020050213-5| 7 17 16020310822-5 14 6
5040010976-9| 11 3 | 5432010851-1| 13 4 16020010004-5| 5 29 | 6020050794-3| 5 25 16020310866-7 | 10 6
5040010977-7| 10 3 |5456030002-9| 9 16 |6020010124-6| 5 46 |6020058091-8| 10 2 160203109353 5 55
5040010978-5 14 1 |5464010065-9 14 2 16020010124-6| 6 6 | 6020058091-8 | 11 2 16020310936-1 37
5040140015-7| 5 16 | 54640101043 5 *7 16020010124-6 | 13 17 16020058892-7 9 27 | 6020310938-8 10

5
6
5040140016-5| 5 19 | 5464010229-5 7 4 16020010196-3 | 5 39 |6020070597-4| 15 5 16020310939-6, 5 34
5080011943-7 | 12 18 | 5464010229-5| 9 28 |6020010196-3 | 12 11 |6020070817-5 15 4 16020310940-0) 5 33
5080020484-1| 11 2 | 5464010625-8| 5 24 16020010196-3 | 13 13 | 6020070886-8 15 6 |602031099-5 7 20
5081010007-6| 7 29 | 5464010626-6| 5 *6 |6020010268-4 7 11 16020070894-9 15 7 1602031099-5, 9 5
5081010007-6| 9 14 | 5464010627-4 5 *5 160200102757 | 7 12 | 6020070965-1| 15 1 16020311090-4| 11 5
5081010011-4| 7 30 [5464010628-2| 14 2 16020010275-7| 9 11 |6020071078-1 15 2 |6020311210-9| 13 6
5081010011-4| 9 13 | 5464010629-0) 5 *61 ]6020010294-3| 9 10 |6020110132-0) 5 27 16020311237-0| 10 5
5084010274-0| 5 22 |5464010630-4| 5 *60 |6020010394-0| 5 49 16020190100-9| 9 34 16020311265-6| 5 38
5088020001-9| 9 12 | 5492010018-2| 7 5 16020010394-0 | 10 4 16020190102-5| 7 18 |6020312002-0 12 14
5092010207-4| 5 *2 15492010018-2) 9 19 ]6020010394-0| 11 4 16020190102-5| 9 29 |6020312019-5| 9 36
5092010489-1| 5 *3 | 5498010254-0| 13 18 16020010394-0 14 5 |6020190106-8| 9 33 160203120209 7 21
5092010599-5| 5 9 |5498010278-8 12 17 16020010394-0 14 5 16020190111-4, 7 19 |6020312020-9, 9 31
5096010011-2| 12 7 | 5498010312-1| 13 1 ]6020010403-2| 5 41 |6020190112-2| 9 30 |6020317425-2| 5 42
5096010011-2| 13 10 |5498010319-9, 5 *59 16020010404-0 7 13 160201901157 9 32 | 6020317427-9| 11 6
5112050003-5| 9 1 |5498010320-2| 12 1 16020010404-0 9 20 |6020250276-0| 9 17 |6020317443-0| 5 36
5112050007-8| 7 1 154980103210 5 *8 |6020010406-7 | 7 14 |6020310026-7 9 47 16020317461-9| 14 3
5136011981-9| 11 1 [5522010066-8| 6 1 ]6020010406-7| 9 48 |6020310051-8| 9 6 |6020317461-9 14 3
5136012024-8| 5 26 |5522010067-6| 5 *1 16020010406-7 | 11 3 16020310232-4) 6 9 |6020317544-5| 5 51
5136012028-0| 5 28 |5530011135-0| 12 2 16020010408-3| 7 15 16020310299-5| 5 48 16020317544-5| 10 5
5136018713-0| 11 1 |5530011137-7| 5 21 |6020010408-3| 9 21 |6020310338-0| 5 53 |6020317544-5| 11 5
5136018714-8 | 10 1 |5530011862-2) 9 25 16020010410-5| 6 5 [6020310352-5| 5 35 16020350032-0/ 9 2
5136018715-6| 5 111 5530011863-0. 9 26 |6020010410-5| 9 22 16020310454-8| 5 31 16020350056-7 | 7 22

RDDE03020L



Catalogo de Pecas >> BALDAN

RDDE03020L n



>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Proteção de Borracha Frontal Menor
	Proteção de Borracha Frontal Maior
	Roda de Profundidade Completa C/Rolamento
	Roda de Profundidade Completa
	Roda Dianteira Completa
	Proteção Dianteira Completa
	Proteção de Corrente Dianteira Menor Completa
	Proteção de Corrente Dianteira Completa
	Engate Limitador de Altura
	Tabela Caixa Multiplicadora Completa Direita
	Caixa Multiplicadora Completa Direita
	Caixa Multiplicadora Completa
	Sapata de Regulagem Completa
	Tabela RDDE 2600
	RDDE 2600
	Índice Numérico

